PODER JUDICIARIO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE JUSTICA - UGE 070001
BALANCO PATRIMONIAL

EXERCICIO: 2024
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Nota Exercicio Atual Exercicio Anterior o ;‘)
ATIVO g >
o
Ativo Circulante o) m
Caixa e Equivalentes de Caixa 1 165.153.842,61 130.247.669,88 | © ,-?1
Demais Créditos e Valores a Curto Prazo 2 3.129.043,76 169.574.085,13 g )§>
Estoques 3 5.616.233,43 748468163 | o =
Total do Ativo Circulante 173.899.119,80 307.306.43664 | & >
Q
o M
Ativo Nao Circulante g %
Q.
Realizavel a Longo Prazo 4 24.690,84 9.366,42 | § §
Imobilizado 5 890.764.075,11 853.992.794,55 % T
Intangivel 6 13.527.429,73 13.502.358,87 % g
Total do Ativo Néo Circulante 904.316.195,68 867.504.519,84 ;__; 8
(2]
@)
TOTAL DO ATIVO 1.078.215.315,48 1.174.810.956,48 g‘ o
m
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PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO N E
m
H =
Passivo Circulante % £
Obrigagdes Trab., Prev. e Assistenciais a Pagar a Curto Prazo 7 435.604.693,73 192.825.230,92 % =
Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo 51.672,53 | 9@
Demais Obrigagdes a Curto Prazo 8 100.615.306,26 237.866.756,85 % E
Total do Passivo Circulante 536.271.672,52 430.691.987,77 % %
o m
o =
Passivo N&o Circulante ® o
Obrigagoes Trab., Prev. Assistenciais a Pagar a Longo Prazo 9 767.754.800,74 -
Total do Passivo Nao Circulante 767.754.800,74 -
Patrimonio Liquido
Resultados Acumulados 10 (225.811.157,78) 744.118.968,71

Total do Patriménio Liquido

TOTAL DO PASSIVO E DO PATRIMONIO LiQUIDO

Carleide Maria Bezerra
Contadora- CRC/PE-019946/0

(225.811.157,78)

744.118.968,71

1.078.215.315,48

1.174.810.956,48

Des. Ricardo Paes Barreto

Presidente

Elaborado em 26/02/2025
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PODER JUDICIARIO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE JUSTICA - UGE 070001

QUADRO DOS ATIVOS E PASSIVOS FINANCEIROS E PERMANENTES - LEI N° 4.320/64

Nota

Exercicio Atual

EXERCICIO: 2024

Exercicio Anterior

ATIVO (I)
Ativo Financeiro

Ativo Permanente

166.353.926,88
911.861.388,60

297.592.344,36
877.218.612,12

Total do Ativo

PASSIVO (Il)
Passivo Financeiro

Passivo Permanente

1.078.215.315,48

104.825.541,43
1.199.200.931,83

1.174.810.956,48

241.555.064,02
189.136.923,75

Total do Passivo

1.304.026.473,26

430.691.987,77

Saldo Patrimonial (Ill) = (I-11)

(225.811.157,78)

744.118.968,71
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PODER JUDICIARIO ISE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE JUSTICA - UGE 070001

QUADRO DAS CONTAS DE COMPENSAGAO - LEI N° 4.320/64

Nota

Exercicio Atual

EXERCICIO: 2024

Exercicio Anterior

ATOS POTENCIAIS ATIVOS
Total dos Atos Potenciais Ativos

ATOS POTENCIAIS PASSIVOS
Total dos Atos Potenciais Passivos

PODER JUDICIARIO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE JUSTICA - UGE 070001

QUADRO DO SUPERAVIT/DEFICIT FINANCEIRO - LEI N° 4.320/64

Nota

Exercicio Atual

EXERCICIO: 2024

Exercicio Anterior

FONTES DE RECURSOS
0500000000-Recursos nao vinculados de Impostos
0755000000-Recursos de Alienagao de Bens/Ativos - Administragao Direta

0759570000-Recursos vinculados a Fundos -Fundo Estadual de Seguranga dos
Magistrados - FUNSEG

22.652.015,65
462.954,82

38.413.414,98

29.356.453,25
418.355,55

26.262.471,54

Total das Fontes de Recursos

61.528.385,45

56.037.280,34
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